



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

Cj. SMOL/05205/2019/OCRS/CN/Ma

Vyřizuje: Blanka Marková/odbor cestovního ruchu a sportu
Telefon: 585 513 382
E-mail: blanka.markova@olomouc.eu

Olomouc, 17.2.2019



Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

statutární město Olomouc obdrželo dne 4. 2. 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou se domáháte poskytnutí následujících informací:

1. zápis z jednání porady primátora ze dne 23. 1. 2019,
2. sdělení důvodu nesouhlasu konání akce „Olomoucký masopust“,
3. sdělení záboru statutárního města Olomouce a kde je vyvěšeno, popř. datum zaslání žádosti o zábor.

K Vaší žádosti sdělujeme následující informace:

Ad 1)

Zápis z porady primátora ze dne 23. 1. 2019 obsahuje informace, které se vztahují výlučně k vnitřním pokynům v souladu s § 11 odst. 1, písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Infz“), kdy se jedná o uložení pracovních úkolů jednotlivým zaměstnancům případně náměstkům primátora a povinný subjekt (SMOl) může poskytnutí těchto informací omezit.

S ohledem na charakter Vámi požadovaných informací Vám ze zápisu primátora níže uvádíme tu část, která svým charakterem není považována za vnitřní pokyn a týká se právě rozhodování o pořádání akcí na pozemcích, které jsou zabrány SMOl. Rozhodování o pořádání akcí bylo zařazeno do bodu „Různé“ a v zápise z porady k němu bylo uvedeno následující:

- Zábory veřejného prostranství – Horní náměstí:
 - Olomoucký masopust - NE
 - Zasukované tkaničky - ANO
 - AFO - ANO
 - Setkání elektromobilů - ANO
 - Olomouc Bikers - ANO
 - Spolu proti melanomu - ANO
 - Svatby dle rozpisu - ANO

Ad 2)

O akcích pořádaných na pozemcích, které jsou předmětem záboru ve prospěch SMOI bylo rozhodováno na poradě u primátora dne 23. 1. 2019. V zápisu z porady nebyly zaznamenány žádné důvody ani diskuze k navrhovaným kulturním akcím. Důvody pro souhlas nebo odmítnutí akcí byly sděleny pouze ústně bez jakéhokoliv záznamu. Důvodem pro odmítnutí je, že se SMOI rozhodlo v letošním roce pořádat akci se stejným zaměřením ve vlastní režii, a to s názvem „Olomoucké masopustní veselí“, a proto vedení města nemá zájem tímto způsobem podporovat konkurenční akci v rámci svého záboru.

Ad 3)

Zábor pro SMOI byl udělen na základě rozhodnutí stavebního odboru Magistrátu města Olomouce o povolení zvláštního užívání místní komunikace ze dne 15. 1. 2018, č.j. SMOL/012093/2018/OS/PK/Nan, které nabylo právní moci dne 16. 1. 2018. Rozhodnutí o povolení záboru ve prospěch SMOI nebylo nikde vyvěšeno, neboť neexistuje zákonná povinnost tato rozhodnutí uveřejňovat na úřední desce, doručuje se přímo do vlastních rukou žadatele. Kopii rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace Vám zasíláme v příloze.

S pozdravem

 Mgr. Stanislav Křiváček
Odbor stavebního úřadu
Městský úřad Olomouc, náměstí Svobody 127

 Odbor stavebního úřadu
Městský úřad Olomouc, náměstí Svobody 127

Přílohy:

1. Kopie rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace ze dne 15. 1. 2018 č.j. SMOL/012093/2018/OS/PK/Nan, sp. zn. S-SMOL/250715/2017/OS.

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

(podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů)

Žadatel RPSC ideas s.r.o., se sídlem 17. listopadu 1126/43, 779 00 Olomouc, IČ 286 07 368, datová schránka: **udugtfr**, kterou zastupuje **Mgr. Roman Štěpánek, jednatel**

žádá

Magistrát města Olomouce, Odbor cestovního ruchu a sportu, se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, Mgr. Karin Vykydalovou, která je pověřena řízením odboru cestovního ruchu a sportu,

o poskytnutí informací

k Vašemu č.j. **SMOL/304965/2018/OCRS/CRU/Mon** týkající se naší žádosti zasláné dne 13. 12. 2018 o zábor prostranství na Horním náměstí pro akci „Olomoucký masopust“.

Žádáme o zaslání:

- Zápis z jednání porady primátora ze dne 23. 01. 2019,
- Sdělení důvodu nesouhlasu konání akce „Olomoucký masopust“,
- Sdělení záboru statutárního města Olomouce a kde je vyvěšeno, popř. datum zaslání žádosti o zábor.

Zdvořile žádáme o zaslání požadovaných informací prostřednictvím datové schránky nebo poštovních služeb.

V Olomouci dne 04. 02. 2019

Mgr. Roman Štěpánek, jednatel společnosti

Roman Štěpánek
 Digitálně podepsal
 Roman Štěpánek
 Datum: 2019.02.04
 11:33:00 +01'00'